Volt az eljárásnak egy fontos előfeltétele. A törvény az új hatalmaskodások (*novitates*) ügyében rendelte el szorgalmazta ezt az eljárást, erről beszéltek azok a fentebb citált, Zsigmond király idején kelt oklevelek, amelyek erre a törvényre hivatkoztak. Az új hatalmaskodásokra vonatkoztak a király 1435-ben elfogadott nagy törvénykönyvének erről

⁵³ 1400: MNL OL DL 39486. (ZsO II. 36. 279. sz.); 1401: MNL OL DL 53121. (ZsO II. 139. 1172. sz.); ZsO II. 143. 1213. sz.; 1402: uo. 184. 1568. sz. Ez utóbbi esetben per közben rendelték el az eljárást. A törvényi hivatkozások sokszor hosszabbak a törvénycikkely szövegénél, annak utólagos elvi interpretációját adják.

⁵⁴ 1412: „Et quia nos huiusmodi novos actus potentiarios per quempiam patratos iuxta formam generalis nostri decreti alias per nos una cum prelati, baronibus nostris superinde editi et stabiliti sic simpliciter et inpune non volentes pertransire...” *Archivum familiae Očkaj. Stredoveké dejiny rodiny Očkajovcov a listiny z jej archívu*. Ed. Miloš Marek. Kraków–Trnava, 2015. (= Ocskai oklt.) 186. 115. sz.; 1417: „super huiusmodi novis actibus potentiariis iuxta vigorem et rigorem preacti nostri generalis decreti...” Bánffy oklt. I. 551. 381. sz.; 1424: Hajnik: *A perdöntő eskü*, 33. 3. j. Az általa idézett oklevél: MNL OL DL 11455. 1425: „Cum itaque nos talismodi actus presumptuosas et potentiarias in vilipendum generalis nostri decreti per nos alias unacum prelati et baronibus potioribus dicti regni nostri Hungarie proceribus super illatione actuum potentiarium stabiliti per quoscumque patratos simpliciter et absque debite ultionis pena preterire nolentes...” ZsO XII. 225–226. 592. sz.; „et quia iuxta fassionem et attestationem dictorum vicinorum et commetaneorum nobilitatus vigore et virtute nostri generalis decreti adhuc ad caput prefati I per prenominatum A secundum homagium eiusdem iuramentum inponi et adiudicari debere nobis et regni nostri nobilibus nobiscum in examine ipsius cause consedentibus videbatur...” ZsO XII. 272–274. 713. sz.

⁵⁵ ZsO II. 379. 3202. sz. Ez volt az az ügy, amelyre hivatkozva korábban azt állítottam, hogy az eljárás a Nápolyi László-párti felkelés után honosodott meg.

⁵⁶ 1405: „per modum generalis congregationis...” ZsO II. 490. 4032. sz.; 1412: „per modum proclamate congregationis generalis...” Ocskay oklt. 186. 115. sz.; 1417: „vicinis et commetaneis [...] more proclamate generalis convocatis et accersitis...” Bánffy oklt. I. 550. 381. sz.

⁵⁷ Istváni: *A generalis congregatio*, I. 65.